
Sexta-feira, 11 de Fevereiro de 2022

contrato. Para que surta os efeitos legais, nos termos da Lei 
Federal nº 10.520 de 17/07/2002.

Catolé do Rocha - PB, 10 de Fevereiro de 2022.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM
Prefeito

______________________________

EXTRATO DE CONTRATO DE TERMO ADITIVO
Modalidade de Licitação: Tomada de Preços Nº 00013/2021/ 
Proc. Licitatório nº 00109/2021. Fundamento Legal: Lei 
8.666/93 e suas alterações, art. 22, inciso III. Contratantes: 
Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha-PB e DACIO 
HENRIQUES DE SA CONSTRUCOES EIRELI - EPP, CNPJ 
nº 16.613.449/0001-65.
Objeto: Constitui o objeto do presente Termo Aditivo a 
alteração na cláusula 7ª, do contrato firmado em 
2327/10/2021 com vigência de 03 (três) meses, objetivando a 
prorrogação em sua vigência por mais 03 (três) meses, até 
25/01/2022.  Dotação Orçamentária: FPM/Fundeb 40% e 
Outros; 12.361.0011.1016 – Const./Rec./Ampl e conclusão 
de Escolas; 12.361.0011.2013 – Manutenção do Ensino 
Fundamental; 12.361.0008.2232 – Manut. Do Ensino 
Fundamental – Fundeb 40%; 449051.00 – Obra e 
Instalações; 449051.99 – Outras Obras e Instalações.

Catolé do Rocha - PB, 10 de Fevereiro de 2022.

Lauro Adolfo Maia Serafim
Prefeito Municipal

______________________________

PORTARIA N° 0173/2022                                 
Catolé do Rocha – PB, 09 de Fevereiro de 2022

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CATOLÉ DO ROCHA, 
o Sr. Lauro Adolfo Maia Serafim, no uso de suas atribuições 
legais, especialmente no que lhe confere a Constituição 
Federal e a Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:
Art. 1º - Nomear para exercer o cargo em comissão de 
Assessor Extragovernamental do Município de Catolé do 
Rocha – PB, com lotação no Gabinete do Prefeito, a Sra. 
MARIA ELIZABETE DANTAS DA CUNHA, para que a mesma 
desempenhe todas as funções inerentes ao cargo ora 
ocupado.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a data de 01 de fevereiro 
de 2022;

Republicada por conter incorreção na original, publicada no 
DOM n° 3243 de 10 de fevereiro de 2022.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00005/2022

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e 
Equipe de Apoio, sediada na Praça Sergio Maia, 66 - Centro - 
C a t o l é  d o  R o c h a  -  P B ,  p o r  m e i o  d o  s i t e  
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade 
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Contratação de 
empresa de prestação de serviços para locomoção de alunos 
residentes na Zona Rural para as entidades de Catolé do 
Rocha - PB. Abertura da sessão pública: 08:00 horas do dia 25 
de Fevereiro de 2022. Início da fase de lances: 08:10 horas do 
dia 25 de Fevereiro de 2022. Referência: horário de Brasília - 
DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento 
legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei 
Federal nº 8.666/93; Lei Municipal nº 0001/17; Lei 
Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 10.024/19; e 
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores 
das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas 
dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 
34411383. E-mail: licitacao@catoledorocha.pb.gov.br. Edital: 
www.catoledorocha.pb.gov.br;  www.tce.pb.gov.br;  
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Catolé do Rocha - PB, 10 de Fevereiro de 2022.

JORGE BANDEIRA DA SILVA
Pregoeiro Oficial

______________________________

AVISO DE RETIFICAÇÃO
No extrato de termo aditivo Tomada de Preços 00011/2021. A 
Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha – PB, vem tornar 
público para conhecimento de interessado, e em 
conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93 e suas 
alterações, a qual constitui o objeto do presente termo aditivo, 
publicado  no DOU, página 237, seção 3, de 01/02/2022; 
DOE, página 44 de 01/02/2022 e DOM, página 1 de 
01/02/2022, resolve RETIFICAR onde lê: prorrogação em sua 
vigência por mais 03 (três) meses, até 25/01/2022. Leia-se: 
prorrogação em sua vigência por mais 03 (três) meses, até 
24/04/2022.

Catolé do Rocha - PB, 10 de Fevereiro de 2022.

Lauro Adolfo Maia Serafim
Prefeito Municipal

______________________________

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00010/2022
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro 
Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente 
ao Pregão Presencial nº 00010/2022, que objetiva: Aquisição 
de gêneros de frigorífico para atender as necessidades das 
secretarias do Município. HOMOLOGO o correspondente 
procedimento licitatório e convoco o licitante: PAPELARIA 
CAJAZEIRAS LTDA - R$ 237.739,00. Para assinar termo de 

LICITAÇÃO
Avisos

e
i 1

3
7

2
1

3
 d

e
 

d
e

 D
e

ze
m

o
 d

e
 

3
L

/2
0

1
9

 
b

r
2

0
1

Paraíba ANO 046  -  Nº 3244 - PARTE 1

GABINETE DO PREFEITO
Portaria

Homologação

Extratos



2Catolé do Rocha - Sexta-feira, 11 de Fevereiro de 2022

Gabinete do Prefeito Municipal de Catolé do Rocha – PB, em 09 de 
fevereiro de 2022.

Lauro Adolfo Maia Serafim
Prefeito Constitucional

______________________________

Diário Oficial


	Página 1
	Página 2

